
（公益財団法人）仙台ひと・まち交流財団             

☆まなび・つなぎ・ひろげる☆             
                        

 

 

 

 

 

 

                                             

 

 

  

 

 

 

          

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020年 1月 1日発行  

〒981-3204 仙台市泉区寺岡 2-14-4   TEL：378-4490  FAX:378-4534 

E-mail teraoka-siminc@hm-sendai.jp 
※ ＨＰ公開しています。 

QR コード読み取り対応の機種を

お持ちの方は、右記のQRコード

をご利用ください。 

いただいた個人情報は講座に限り利用させていただきます。 この紙はリサイクルできます。 

 

 寺岡市民センター  検索  

皆様には健やかな新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

 旧年中は温かいご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。本年も

地域の皆様の生涯学習の場として、また、より身近な交流の場として 

お役に立てるよう職員一同努めてまいります。 

どうぞよろしくお願い致します。 

寺岡市民センター 職員一同  

寺岡児童センター共催 親子の広場④ 

 

 

講師 宮城県サッカー協会 

●日時    ２月１３日（木） １０：３０～１１：３０ 

 ●場所    寺岡市民センター 多目的ホール 

●対象    ２・３歳児とその保護者 ３０組 

●持ち物  上靴、タオル、飲み物、動きやすい服装で 

●申込み   １月１４日（火）１０：００～ 寺岡児童センターの窓口または電話にて 

●お問い合わせ先  寺岡児童センター ☎０２２－３７８－３２８８  

 



 

 
 

令和２年の２月末まで「てらおかギャラ

リー」にて寺岡小学校４年生のみなさんに

よる「総合学習」の学習成果を展示してい

ます。是非ご覧ください。 
 

   

 
 

 

 
寺岡市民センターを拠点として活動して

いる中高生のボランティアグループです。   

子ども会や地域の行事のお手伝い、他の

地域との交流も行っています。 

１月、２月は下記の日程で定例会を行う

予定です。興味のある方は、遊びにきてみ

てください♩ 
 

 

✭１月１２日（日）９:00～１２:00 

✭２月 ９日（日）９:00～１２:00 
 

てらおかギャラリーは、地域のみなさん

の作品展示などにご利用いただける 

掲示スペースです。利用方法について

は、お気軽にお問い合わせください♪ 

泉図書館寺岡分室 
 

毎週火曜日・金曜日 
１２：３０～１６：３０（休館日除く） 

 １/１４（火）はお休みです  

● 1 人１０冊まで２週間借りることができます。 

● 貸出には仙台市図書館発行の 

「利用者カード」が必要です。 

 

部屋の使用申込み受付・抽選確定受付は 

       １月４日（土）～          １月５日（日）～  です。 

● １月は抽選確定期間が短くなっています。   ● １月９日（木）までにお手続きをお忘れなく。 

 

  

 

 
 

 

●練習日 毎週水曜日 

●時間  １０時～１２時 

●場所  寺岡市民センター 

●会費  月５００円（入会金２，０００円） 

●連絡先 馬場  

   （☎０２２―３７６－２５７０） 
 

 

ゆっくり、楽しく練習しています 

余暇を脳体操で過ごしてみましょう！ 

ホール個人使用日 

１月１２日（日） ９：００～２１：００ 
 

おとな２４０円 こども１２０円 
 

● 道具や運動靴はご持参ください。 

● ご利用は先着順です。 

 

資源回収庫 
 

９：００～１６：３０（休館日除く） 

 

新聞･雑誌･ダンボールなど分類し、 
ひもで縛ってください。 

 

 
洗濯して透明な袋に入れて 
ください。 

 

 

新年から新しいこと始めてみませんか？ 


